
هنوز این سوال جدی در ذهن فوتبال دوستان 

ایرانی وجود دارد که آیا سرانجام روزی فرا خواهد 

رسید که سردار آزمون از فوتبال روسیه جدا شده و 

او را در لیگ دیگری ببینیم؟ ستاره گلزن تیم ملی 

ایران سال هاست که در لیگ روسیه بازی می کند 

و اگرچه در این مدت بارها شایعه پیشنهاد دیگر 

تیم ها به او مطرح شده است اما درنهایت باز هم 

در تیم های همین کشور جابه جا شده و به نظر 

می رسد با توجه به شناختی که از این لیگ 

دارد تمایل 

چندانی به 

و  یی  به جا جا

شروع چالشی 

جدید ندارد. این بار در 

رسانه های اسپانیایی و 

روسی بحث پیشنهاد سویا 

به آزمون مطرح  شده و گفته 

می شود شاید در پایان فصل 

دوطرف به صورت جدی بر سر 

این انتقال مذاکره کنند. شاگردان 

خولن لوپتگی در این فصل نمایش 

خوبی در هر سه جامی که حضور داشتند 

ارائه کرده اند و اگر امشب بتوانند در دیدار 

دشوار برابر بارسلونا به برتری برسند به رده سوم 

صعود خواهند کرد. مسلما حضور در لالیگا نقطه 

عطفی در زندگی ورزشی سردار خواهد بود و او 

فرصت بازی در یکی از بهترین لیگ های دنیا را 

خواهد داشت. 

خوشبینی به انتقال آزمون
خبر پیشنهاد سویا به آزمون هفته گذشته منتشر 

شد و از آن زمان رسانه های روسی به دقت اخبار 

مربوط به این جابه جایی را زیر نظر دارند. سایت 

»الگل دیجیتال« درباره این اتفاق و تصمیم سویا 

برای خرید ملی پوش ایرانی زنیت روسیه می نویسد: 

»سویا برای فصل آینده به دنبال جذب یک مهاجم 

نوک است و در این راه به سراغ یک گزینه قدیمی 

رفته است: سردار آزمون. مهاجم 26 ساله ایرانی 

در لیگ روسیه عملکرد بسیار خوبی داشته و 

یکی از نام های اصلی در فهرست خرید سویا در 

تابستان آینده است. این تیم اسپانیایی در پنجره 

نقل وانتقالات زمستانی اگرچه در خط حمله دچار 

مشکل بود اما هیچ خریدی در این پست نداشت و 

حتی کارلوس فرناندز نیز از این باشگاه جدا شد. با 

وجود این تغییرات تیم در فاز تهاجمی تقویت نشد 

و مشخص است که شاگردان لوپتگی در گلزنی با 

مشکلاتی روبه رو هستند. تابستان قبل نیز سویا 

به دنبال یافتن جانشینی برای لوک دی یونگ بود 

که فصلی ناموفق را در این تیم سپری کرده بود 

و آمار گلزنی قابل قبولی در طول فصل نداشت. 

درنهایت این مهاجم هلندی در تیم ماندگار شد و 

امسال هم تنها 3 گل به ثمر رسانده است و کاملا 

از فرم خوبش در آیندهوون فاصله دارد. در چنین 

شرایطی سردار آزمون اصلی ترین گزینه برای 

تقویت خط حمله تیم محسوب می شود. او در 

این فصل برای زنیت در 15 مسابقه 11 گل 

به ثمر رسانده و مورد توجه چندین تیم در سطح 

اروپا قرار دارد. این مهاجم 26ساله فصل پیش هم 

توانست 17 گل در 28 مسابقه زنیت به ثمر برساند و 

بی دلیل نیست که مشتریان زیادی در بین تیم های 

اروپایی دارد. قرارداد او با زنیت در تابستان 2022 

به پایان می رسد و این باشگاه برای فروش گلزن 

ایرانی خود 20 میلیون یورو می خواهد. مبلغی که 

احتمالا مورد موافقت باشگاه اسپانیایی قرار خواهد 

گرفت. سویا تصمیم دارد به زودی مذاکرات خود را 

با مدیربرنامه های این بازیکن و همچنین باشگاه 

روسی آغاز کند و با توجه به اینکه خود آزمون نیز 

به لیگ اسپانیا و فوتبال این کشور علاقه مند است 

می توان امیدوار بود که این انتقال در تابستان 

آینده رخ دهد و او به عنوان شاگرد جدید لوپتگی 

راهی سویا شود. بدون شک با توجه به شرایطی 

که دوطرف دارند و همچنین این موضوع که او 

به زودی وارد آخرین سال قراردادش با زنیت خواهد 

شد به نظر می رسد احتمال انجام چنین انتقالی 

بالا خواهد بود.«

اسپانیا بهتر از انگلیس و ایتالیا
معمولا با آغاز مهلت نقل وانتقالات در فوتبال اروپا 

شایعات درخصوص انتقال آزمون به تیمی بزرگ 

منتشر می شود و اگرچه در سال های اخیر تیم های 

زیادی به عنوان مشتریان او معرفی شده اند اما 

درنهایت او در همان لیگ روسیه به تیمی دیگر 

منتقل شده است و تمایلی به خروج از این کشور 

نشان نداده است. مسلما آشنایی به فضای لیگ 

روسیه، سطح نسبتا پایین تری که نسبت به سایر 

لیگ های معتبر اروپایی دارد و درخشش او در 

سال های اخیر به خصوص پس از حضور در زنیت 

از عمده ترین دلایلی هستند که آزمون در این 

سال ها ترجیح داده تا در روسیه ماندنی شود. او 

پس از بازی در روستوف و رابین کازان حالا به یکی 

از بهترین  تیم های روسی پیوسته و به نوعی به اوج 

پیشرفت در این کشور رسیده است. به این ترتیب 

او در شرایط کنونی دو راه بیشتر پیش رو نخواهد 

داشت، یا برای پیشرفت بیشتر راهی لیگی بهتر 

شود یا قراردادش را با زنیت تمدید کند و همچنان 

به حضورش در این تیم ادامه دهد. 

پس از اینکه از تیم هایی چون لاتزیو، ناپولی، 

میلان، دورتموند، آرسنال و حتی لیورپول به عنوان 

مشتریان این ستاره ایرانی نام برده می شد حالا 

رامون مونچی، مدیر ورزشی باشگاه سویا به سراغ 

او رفته تا شاید بتواند این مهاجم گلزن و باشگاهش 

را برای این انتقال راضی کند. دیمیتری سلیوف، 

یکی از ایجنت های روسی درباره احتمال این 

جابه جایی و حضور آزمون در لالیگا می گوید: 

»آزمون مهاجم بسیار خوبی است و مسلما در سطح 

فوتبال اروپا و همچنین اسپانیا مشتریان زیادی 

دارد. درخصوص خبر پیشنهاد سویا هم باید بگویم 

دقیقا نمی دانم این پیشنهاد تا چه حد جدی است 

و آیا اصلا چنین تمایلی وجود دارد یا نه. خیلی 

درباره صحت این اخبار مطمئن نیستم و در طول 

این مدت هم ندیدم که تیمی به صورت جدی در 

تلاش برای خرید آزمون باشد. در هر صورت حضور 

در فوتبال اسپانیا می تواند به نسبت حضور در 

انگلیس یا ایتالیا انتخاب بهتری برای آزمون باشد. 

مسلما سویا بدون کسب اجازه از تیم زنیت با او 

مذاکره نخواهد کرد و اگر چنین اتفاقی رخ داده 

باشد زنیت با شکایت به یوفا می تواند برای سویا 

دردسر بزرگی ایجاد کند. سویا نیز جزء باشگاه های 

بزرگ و معتبر اروپایی است و هرگز چنین کاری 

را انجام نخواهد داد و به نظرم چنین خبری که 

آنها با ایجنت های این مهاجم ایرانی وارد مذاکره 

شده اند چندان صحیح نیست. به نظرم اینها بیشتر 

شایعاتی است که مدیربرنامه ها می سازند.« 

آزمون در 2 سال اخیر یکی از ارکان اصلی موفقیت 

زنیت بوده و زوج ترسناک او با آرتم زیوبا برای هر 

تیمی در این کشور دردسرساز بوده است. او فصل 

قبل توانست عنوان آقای گلی لیگ را کسب کند 

و امسال نیز جزء مدعیان کسب دوباره این عنوان 

است. با این حال الکسی ایگونین، کاپیتان سابق 

زنیت معتقد است که غیبت آزمون و مالکوم که هر 

دو اخیرا مصدوم شده اند تاثیری در عملکرد این 

تیم ندارد. البته زنیت پس از تعطیلات زمستانی 

در دیدار جام حذفی برابر آرسنال تولا بدون این 

دو ستاره خود شکست خورد و از دور مسابقات 

کنار رفت اما ایگونین می گوید: »به نظرم تیم باید 

به بازی بدون آنها عادت کند و عملکرد تیم در 

این دو فصل اخیر نشان داده که بدون حضور 

این دو بازیکن هم می تواند نتایج خوبی کسب 

کند. به نظرم مصدومیت آنها لطمه بزرگی به تیم 

نمی زند و ما مهره های خوبی در اختیار داریم که 

می توانند جای خالی این نفرات را پر کنند. از 

سوی دیگر باید درنظر داشت که زنیت شرایطی 

کاملا متفاوت با سایر تیم ها دارد و رقابت در این 

باشگاه به شکلی دیگر در جریان است.« البته زنیت 

با شکست خانگی برابر آرسنال تولا نشان داد که 

به ستاره خود وابسته است و سرگئی سماک هنوز 

نمی تواند به طور کامل به نفرات ذخیره و بازیکنان 

جوانش اعتماد کند. با توجه به بالا رفتن سن زیوبا، 

سماک حساب ویژه ای روی آزمون باز کرده است 

و جدایی او در پایان فصل می تواند برای این تیم 

دردسرساز باشد و زنیت باید به سرعت به فکر یافتن 

جانشینی مناسب برای ستاره ایرانی تیمش باشد. 

همبازی ستاره های سابق بارسا
هدایت سویا از ابتدای فصل قبل به خولن لوپتگی 

سپرده شد که پس از جدایی کارلوس کی روش 

یکی از گزینه های مربیگری در تیم ملی ایران بود 

که درنهایت به دلیل مشکلات خانوادگی از قبول 

این پیشنهاد خودداری کرد. او در نخستین فصل 

حضورش توانست سهمیه لیگ قهرمانان را کسب 

کند و مهم تر از آن در دیدار نهایی لیگ اروپا با 

غلبه بر اینترمیلان نخستین جام خود با این تیم 

را کسب کرد. شاگردان او در این فصل عملکرد 

قابل قبولی تا اینجای مسابقات ارائه کرده اند. 

حضور در رده چهارم لیگ و پشت سر بارسا که 

امیدواری آنها برای حضور دوباره در لیگ قهرمانان 

را افزایش داده است و همچنین شانس بالای صعود 

به فینال جام حذفی باعث  شده لوپتگی و تیمش 

فصل موفقی را سپری کنند. تیم او امشب در لیگ 

میزبان آبی واناری ها است و چهارشنبه شب نیز در 

مسابقه برگشت نیمه نهایی جام حذفی دوباره به 

مصاف بارسا می رود و با توجه به برتری 2 بر صفر 

در مسابقه رفت فرصت خوبی برای فینالیست شدن 

دارند. سویا در لیگ قهرمانان نیز پس از کسب رتبه 

دوم گروهی به همراه چلسی راهی مرحله بعد شد 

و در یک هشتم نهایی به مصاف دورتموند رفت که 

مسابقه رفت در سانچزپیزخوان با برتری 3 بر 2 تیم 

آلمانی به پایان رسید. 

بهترین گلزن این تیم اسپانیایی در این فصل 

یوسف ان نصیری مراکشی است که توانسته 13 

گل برای تیمش به ثمر برساند و درحالی که در 

میانه های فصل قبل راهی این تیم شده مشتریان 

زیادی در بین تیم های اروپایی دارد و احتمالا در 

تابستان آینده راهی باشگاه دیگری خواهد شد. 

به همین دلیل سویا از همین حالا تلاش خود را 

برای تقویت خط حمله خود آغاز کرده و آزمون یکی 

از مهم ترین گزینه های تیم به شمار می رود. لوکاس 

اوکامپوس و منیر الحدادی، وینگر سابق بارسا با 4 

گل زده پس از این مهاجم مراکشی بهترین آمار را در 

این فصل داشته اند. سویا در ابتدای این فصل با به  

خدمت گرفتن ایوان راکیتیچ از بارسلونا خط میانی 

خود را تقویت کرد و سوسو، وینگر فصل قبل میلان 

و پاپو گومز، مهاجم آتالانتا که به تازگی به جمع این 

تیم اضافه شده اند دیگر نفراتی هستند که لوپتگی 

با خرید آنها سعی در تقویت خط حمله خود داشت 

اما چندان موفق نبود. سویا در این فصل در 23 

بازی خود در لالیگا 34 گل به ثمر رسانده و در 

بین 5 تیم بالای جدول، بدترین عملکرد را در این 

زمینه داشته است. 
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اکنون وضعیت کمی شفاف تر شده است. سویا واقعا یک مدعی است، مثل هر سال و من تصور نمی کنم 

به سهمیه اروپا دست پیدا نکنیم. البته رقابت بسیار فشرده است ولی به قدرت سویا ایمان دارم.

اوضاعلوپتگیدرتیمچگونهاست؟

او مربی بزرگی است و به خاطر مشکلاتی که پیش آمده بود کمی دچار فشار 

عصبی بود. اکنون هیچ مانعی بر سر راه پیشرفت او و سویا وجود ندارد و 

خوشحالم بگویم که او در کمال آرامش به زودی قرارداد خود را با سویا نیز تمدید 

خواهد کرد. این تمدید قرارداد معنادار است و برای او و همه اعضای خانواده سویا 

یک الهام بخشی و آرامش خاص در پی خواهد داشت.

پیروزیبرابرپامپلوناارزشمندبودولوپتگیرابسیارامیدوارکردهاست!

بله، همین طور است، رسیدن به رتبه سوم جدول شوخی نیست، البته که این جایگاه کمی متزلزل است 

اما تلاش خواهیم کرد تا بهترین خودمان باشیم. لوپتگی از اول هم امیدوار بوده و اکنون برای بازیکنان 

خوب خود یک الگوی رفتاری است.

دررسانههااعلامشده.اگریوسفاننصیریازسویابرود،شمابهدنبالگزینهآزمون،ستاره

ایرانیخواهیدبود!

سوال شما دو قسمت دارد، اصولا خبری درباره ان نصیری و جدایی از سویا در کار نیست. او بازیکن سویاست 

و جایی نخواهد رفت. درباره آزمون، بازیکن خوب ایرانی باید بگویم که قرار نیست مذاکره بر سر او به یک 

بازیکن دیگر گره خورده باشد. اگر قرار بر خرید آزمون باشد مستقیما با او وارد مذاکره خواهیم شد. قرار نیست 

صبر کنیم تا تکلیف یک بازیکن دیگر روشن شود.

سوالمهمترایناستکهآیاباآزمونمذاکرهصورتگرفتهاست؟

جواب من روشن نخواهد بود، چراکه در این مواقع باشگاه های فوتبال ترجیح می دهند چراغ خاموش حرکت 

کنند. به هر حال مذاکرات غیررسمی را تکذیب نمی کنم اما به صورت رسمی هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده است.

بهنظرمیرسدخولنلوپتگینظرمساعدترینسبتبهآزموندارد!

نه، این طور نیست. بازیکن ایرانی را می شناسم و می دانم که بسیار باهوش است و فرصت طلب اما چند گزینه 

دیگر هم زیر ذره بین لوپتگی هستند. او قرار است به مدیر باشگاه گزارشی از بررسی های اخیر خود تقدیم کند. 

به هرحال هرچه او دستور بدهد انجام خواهد شد. البته یک قرارداد فوتبال پیچیدگی های خاص خودش را 

دارد و موارد مالی و حقوقی و...  نیز باید بررسی شوند.

پساینصحتداردکهسردارآزمونوهمتیمیطارمیدررادارباشگاهسویااسپانیاهستند!

هم تیمی طارمی؟ 

بازیکنایرانیشاغلدرباشگاهپورتوپرتغال!

بله، متوجه شدم. ببینید تلاش می کنید از من در این خصوص تایید بگیرید و من این کار را نخواهم 

کرد. دست کم 5بازیکن آماده و خوب زیر ذره بین لوپتگی هستند و به زودی یکی از این بازیکنان 

ازسوی باشگاه خریداری خواهد شد. مهم نیست کدام یک بهتر باشند، مهم این است که لوپتگی با 

کدام بازیکن راحت تر باشد و به اهداف خود برسد.

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی رقابت های لیگ اروپا 

عصر دیروز برگزار شد و در مهم ترین دیدار این مرحله، 

تیم های منچستریونایتد و میلان به مصاف هم خواهند رفت. 

دیناموزاگرب هم با صادق محرمی، تنها لژیونر ایرانی باقی مانده 

در این تورنمنت با قرعه ای بسیار دشوار روبه رو شده و باید 

رودرروی تاتنهام ژوزه مورینیو قرار گیرد. البته با توجه به 

مصدومیت این مدافع راست ایرانی بعید به نظر می رسد او 

بتواند تیمش را در این دو مسابقه همراهی کند. بازگشت زلاتان 

ابراهیموویچ به اولدترافورد می تواند جذاب ترین جدال این 

مرحله را شکل دهد. ستاره سوئدی میلان که سابقه بازی در 

منچستریونایتد را دارد در 39 سالگی همچنان در اوج قرار دارد 

و می تواند برای خط دفاعی نه چندان مستحکم شیاطین سرخ 

دردسرساز باشد. شاگردان سولشر به لطف برتری 4 بر صفر 

در دیدار رفت مقابل سوسیداد اسپانیا کار سختی برای صعود 

نداشتند و تساوی بدون گل در مسابقه برگشت، برتری این تیم 

درمجموع را رقم زد تا به جمع 16 تیم برتر این رقابت ها راه یابند. 

میلان اما کار سختی برابر ستاره سرخ بلگراد داشت و تساوی 

2-2 در بلگراد و یک- یک در میلان سبب شد تا شاگردان 

استفانو پیولی به لطف گل زده بیشتر در خانه حریف جواز 

صعود را دریافت کنند. ابراهیموویچ که با انتقالی آزاد از 

پاری سن ژرمن راهی اولدترافورد شده بود در طول دو سال 

حضورش در این تیم انگلیسی در 53 بازی موفق به زدن 29 گل 

شد و عملکرد خوبی با پیراهن یونایتد داشت. ستاره سوئدی 

توانست به همراه این تیم قهرمانی در جام اتحادیه و همچنین 

لیگ اروپا را تجربه کند و این روزها نیز در ترکیب میلان به 

مهره ای تاثیرگذار و مهم بدل شده است. او در قهرمانی 

شاگردان مورینیو در لیگ اروپا نقش بسیار مهمی داشت اما 

پس از مصدومیت شدید از ناحیه زانو تصمیم گرفت این تیم 

انگلیسی را ترک و راهی لیگ آمریکا شود. بازگشت او به میلان 

در میانه های فصل قبل باعث شد تا این تیم کاملا متحول 

شده و به یکی از مدعیان قهرمانی در این فصل بدل شود. 

شاگردان سولشر تا پیش از دیدار رفت که پنجشنبه هفته 

آینده برگزار می شود سه دیدار دشوار خارج از خانه برابر 

چلسی، کریستال پالاس و منچسترسیتی خواهند داشت و به 

این ترتیب برنامه فشرده و سختی تا پیش از مسابقه رفت در 

اولدترافورد دارند. آمار در دیدارهای رودرروی دو تیم در اروپا 

به سود یونایتد نیست و این تیم در 5 مصاف خود برابر میلان 

در مراحل حذفی 4 بار مغلوب و از دور مسابقات کنار رفته 

است. آخرین دیدار رسمی دو تیم به فصل 10-2009 و مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا برمی گردد که در مسابقه رفت در 

سن سیرو، یونایتد موفق شد 3 بر 2 میزبانش را شکست دهد 

و در دیدار برگشت هم 4 بر صفر روسونری را درهم کوبید تا 

بازگشت دیوید بکام به اولدترافورد با خاطره ای تلخ همراه باشد. 

شاگردان فرگوسن در آن مسابقه با درخشش وین رونی که دو 

گل به ثمر رساند مهمان خود را شکست داده و به جمع 8 تیم 

برتر مسابقات راه یافتند. این دو تیم درمجموع 10 بار رودرروی 

هم قرار گرفته اند که سهم هرکدام 5 پیروزی بوده است. با این 

حال میلان در 4 بازی آخر خود برابر این رقیب انگلیسی سه بار 

شکست خورده و آمار چندان خوبی در این زمینه ندارد. با این 

حال آخرین برد آنها به سال 2007 برمی گردد که توانستند 

در نیمه نهایی لیگ قهرمانان درمجموع دو مسابقه یونایتد 

را شکست داده و به فینال صعود کنند که در آن دیدار هم 

لیورپول، دیگر تیم انگلیسی را مغلوب خود کردند. 

به نوشته اسکای اسپورت ایتالیا، بازیکنان میلان به صورت 

زنده مراسم قرعه کشی روز گذشته را تماشا کردند و زمانی که 

مشخص شد باید به مصاف یونایتد بروند برخی از بازیکنان تیم 

با لبخند، رضایت خود را از این قرعه نشان دادند اما مسلما 

روسونری در این مرحله می تواند رقبای به مراتب راحت تری را 

پیش روی خود داشته باشد. از سوی دیگر شاگردان پیولی در 

سال 2021 در 12 بازی خود 5 بار شکست خورده اند و در 

فرم چندان خوبی قرار ندارند. آنها هفته گذشته نیز در دربی 

حساس میلان با سه گل مغلوب اینترمیلان شدند تا شانس 

بازگشت به صدر جدول را از دست بدهند. 

قرعه راحت آرسنال و آژاکس 
در سایر دیدارهای این مرحله، آرسنال که پنجشنبه شب 

تنها چند دقیقه تا حذف برابر بنفیکا فاصله داشت و 

به لطف گلزنی پیر امریک اوبامیانگ راهی مرحله بعد 

شد، رودرروی المپیاکوس یونان قرار می گیرد. گلاسگو 

رنجرز نیز که در مرحله قبل موفق شد آنتورپ، تیم علیرضا 

بیرانوند را از گردونه مسابقات حذف کند در این مرحله 

باید با اسلاویا پراگ جمهوری چک دیدار کند. اسلاویا 

که در مرحله قبل توانست شگفتی ساز این مرحله لقب 

بگیرد و لسترسیتی را حذف کند کار سختی برابر تیم آماده 

اسکاتلندی خواهد داشت. 

گرانادا هم پس از عبور از سد ناپولی با قرعه ای نسبتا راحت 

مواجه شده و باید با مولده نروژ دیدار کند. رویارویی رم ایتالیا 

و شاختار دونتسک اوکراین نیز از جدال های جذاب این مرحله 

از مسابقات خواهد بود. دینامو کی یف، دیگر تیم اوکراینی 

هم با قرعه ای سخت مواجه شده و باید با ویارئال دیدار کند و 

آژاکس، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این فصل یانگ بویز 

سوئیس را پیش رو خواهد داشت. دیدار رفت این مرحله روز 

پنجشنبه هفته آینده و مسابقات برگشت نیز یک هفته بعد 

برگزار خواهد شد. 

بررسیقرعهکشیمرحلهیکهشتمنهاییلیگاروپا

بازگشت جذاب زلاتان به اولدترافورد

سویامیتواندانتخابیخوببرایمهاجمایرانیزنیتباشد

سردار تابستان در لالیگا؟

گزارش


